UBND TỈNH AN GIANG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:            /SVHTT-TTBCXB
V/v thông tin, tuyên truyền theo

chỉ đạo của tỉnh (tuần 1 tháng 01/2026)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày        tháng      năm 2026

Kính gửi:

- Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh (Văn phòng

UBND tỉnh);

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

 Thực hiện các văn bản chỉ đạo của tỉnh về công tác thông tin, tuyên truyền,

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang, Ban

Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã, phường,

đặc khu (chỉ đạo tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở tại địa phương và

phương tiện trực quan phù hợp) về các nội dung sau:

 1. Phối hợp các cơ quan liên quan tuyên truyền triển khai thực hiện Nghị

quyết số 72-NQ/TW ngày 09/9/2025 của Bộ Chính trị về một số giải pháp đột

phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân (Công văn số

55/UBND-KGVX ngày 08/01/2026 của UBND tỉnh kèm theo);

2. Tuyên truyền về tín dụng chính sách xã hội; biểu dương, nhân rộng mô

hình hiệu quả, gương điển hình tiên tiến; phê phán, chấn chỉnh những biểu hiện

hình thức, thiếu trách nhiệm trong triển khai thực hiện (Công văn 02-CT/TU ngày

30/12/2025 của Tỉnh ủy An Giang kèm theo);

3. Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về bầu cử theo Hướng dẫn số 27 -

HD/BTGTW ngày 11/9/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương; Kế

hoạch số 5271/KH -BVHTTDL ngày 06/10/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch; tăng cường tuyên truyền về nội dung, phương thức, quy định mới của

Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân, Luật Tổ chức Quốc

hội, Luật Tổ chức chính quyền địa phương; phản ánh hoạt động chuẩn bị của các

địa phương; giới thiệu những gương tiêu biểu, điển hình trong công tác chuẩn bị

và tổ chức bầu cử (Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 30/12/2025 của UBND tỉnh

kèm theo).

 2

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang,

Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân cấp xã thực

hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp

  các xã, phường, đặc khu;

- Lưu: VT, TTBCXB, tthnhan.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

		2026-01-10T09:45:09+0700

		2026-01-10T16:18:07+0700

		2026-01-10T17:22:32+0700

		2026-01-10T17:22:34+0700

		2026-01-10T17:22:34+0700

		2026-01-10T17:22:35+0700